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dy jež dokazují schopnost utlumit
vědomí osobnosti a vzpomínky na
minulost později pak je medika

ny lile nciiuijí tiřifclň neb kníii jež hy
jim véilei-k- h lilcrňiní vysvětlili no- -

chu "My oba jsme Čistá raca a
chováme k sobě navzájem vážnost

Idinl niifií í('f ncilimliilek dobrých íur
ale mulat neiu ničím" inilmtíi hjih(i vit tfl ň ii řclniků Jest jiak zmenty libovolně opět probudili

Přihodilo se častěji že černoši zmiOstat n jest mezi černochy vel tuliu miiiitiiyiii a triijinýia nAsledlttan u

llflH v AllIClzeli z městu později pak byli nale
Víiícný pn ne! 'Vydáním Vaftelio (lito- -

ký rozdíl Černoch v Port au
Prince jenž poznal Evropany a si-

ce na neštěstí jen nejhorší elemen
zeni na venkově nevědouce ničeho

Port u rríiic:-n- í n"to

haitské republiky' nyní je

vištěm revoluce slTf''e pěk

ný pohled Xr hlubokého

zálivu Ježí město o" věncem

zelených Lor h i'tné tvrze

vlaje modrobílý pěmiošské
republiky Obraz k zcela jí

ný pohlížímedi nK z blízka

Pyšná tvrz objeví zříceni- -

o dřívějším životě Održelí lék a

ty evropské pozbyl vážnosti k bě odebrali se klidně domů jakoby st

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru
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Jest vařeno z nejlepšího sladu a z českého chiiicle Toto
pivo obsahuje pouze tři proudila líhu n proto jest všeobecné
oblíbené u odporučené lékaři Pakli se chcetu posilnit objed
nejtc si jel 4r

lochům jest nestydatý a nečestný zatím bylo pranic nepřihodilo K- -

vit Klovrnltii NiiiiŤiiělin vyloiiinl jste
životní dílo iroHÍmc Vňs aby Hlt

lliskuvé dovršil svojí li'tilioděiniint řin-non- t

vvdňiitm toliotu olovníku Jen by
v inifit literatuře tvořil mezník jakým
bylo vydíuí liinKnniiinovii

riíjmétc vfizeiiý jiinic výra nniíí o- -

Černoch n(l venkově jest však v vropau žijící nu Haiti mnoho let
základě podnes stejný jako ve své vyprávěl případ který sám zažil
zapndo-atrick- é vlastí jest to dítě

pru vítovi ťirfy s iíliiiíin abyste sc niolilJistá žena domněle zemřela a byla
řádné pohřbena Za několik let najež miluje vášnivě hudbu a tanec doi'kntí jeřic innolio zdfirnýeli výs'cdkli

Vařil obětavě a vSem ndin proMjiěfině ěin- -lezli ji při polní prácí Hyla po
znánu a pamatovala se také nejas
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ně že byla kdysi pohřbena pak
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v Anu rícc
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řlH hrHII('(IIZOVft'J" vyui- -

věli a černoši kteř na Jínili
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n nikdo h f4 0 troKky

leží lotm pudnou" vadily

dopravil na nfřtrjwií Širo-k- é

al úplně spíMioěstí pro-

storná a imijí skf "a J tu

také "Mariovo t~ n '"'''''

loi dal jí jakousi sůl a vzpomín

a ačkoli no veřejně přiznává ke

náboženství zůstává po-ta- jí

při svém pověrcéném pohan-
ství V lesích trvá pomni kult ha-

dů při němž dochází dokonce i ke

kapilmlismu Ještě roku 187ÍJ hý-

lu několik osob usvědčeno že jedli
děti — zaěež dostali celkem 4 až G

neděl vězení Také mnohoženství

trvá ve skutečností mezi haitskými

ky nu minulost se vrátily Knězi ZASTAVTE SE A UVAŽTE I

Vy všichni východní farmáři ii
dovedou zachovalí své tajemství a I
1'iVropane sloj) iu prei nerozrese- -

nájemci kteri žijete na (riiliycli
noii záhadou Osobám íllIlCIIHpozemcích nu jíierych tezito mulo povozy!na náměstí i n jlf"'n Mario a nikdy více než zde na pozemcích
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tišlA Umistimevni unce do radu které může to osadili anebo
sliinome Ht do-- í úzkých špi Dne 22 března tomu bylo sto zakoupili za Wi00 už +1000 za akr

černochy posud jako kdysi v

Celkem jest lid na Haiti do-

bromyslný veselý a bezstarostný
ale k positivnímu tvoření naprosto
neschopný Všechny vnitřní boje

vycházejí z čisté osobních pohnu-
tek a tuk vzniká revoluce nu

liuvýcli uliček' "tva možno roků co uinřej v Praze Václav Kiovva ('o jest nejlepším místem

projití Lílayvyk obyvatelů Matěj KraméríiiM současník Do k uložení kajíitálu v pozemcích n

vyhazovali vodpadky prosté brovského a Jitiiííntanův spisova j'st tu vyhlídku mi nejleviiějfií do
tel h buditel o národ český neskona ulici mp i''"'!! místy

malebné hno
movy ve Spoj Slátcch (ýeny po-

zemků se zdvojnásobily a vstoupa
V Port íiii"'c zřídili také jí každým duem Domoviny osa

TAJNÉ KULTY NA HAITI zovány jsou tu velmi rychle Při

nale zasloužily ne zrovna tun co

původního napsal a co po sobě rá-

zovitého zanechal ale tím že se

všemožným způsobem v dobách

nejtěžšího duševního úpadku za

V této roční Bezoné tratě pouliční dráhy jsou vc-lrn-í hladké a
kluzké což přivodéno Jciit nynžjěím počasím a z té příčiny
jest nemožno zastaviti káni ihned Jako za jiných okolností

PAMATUJTE žo pouliční kára odkázdna je pouzo na trať a
že motorman nemůže bo vyhnouti anebo zantaviti káru hned

když před ním ocitne c povoz

Ncfipolóhcjte bc na motorman a Žc ochrání Vít před násled ky
vládní neopatrnosti — on mnohdy nemůže tak učiniti

Pomozte lán zamezili lírazim

jďte hned a budete si moci vybra

pouliční dni'-- " ninjí jiná lila

ní města nif
vclikiíšství hnit

ských ol'iiy vésti také doma

ale v 1'ort Íim'' 1 lí pou

lícní káru novou překáž

li Ideální podnebí dobra voda
sazoval o to aby jádro našeho ná obrá společnost a sousedstvo

(!elý velký řetěz umělých jezírekroda široké vrstvy lidové znovu s

chutí sáhly po knize jakožto jekou donralice-l- i vláda iiéco umístěn jest v jižní částí okresu

pro bbtvní učinili jde oby pouze K mil jižné od Kads okresnímném na icmicjsi nohu prostřed- -

Hrůzovláda a revoluci na Haiti
obrátila opět pozornost k tamním

čcrnoebúiii kteří před sto lety v

krvavých bojích setřásli panství
bělochů" a dovedli odolat! vojákům
Napoleonovým Zřízení snmostat-n- é

černošské republiky mělo ovšem

za následek hospodářský i kulturní

úpadek ženíc
Ačkoliv se katolicismus uznává

'"ejné jen o dm Tak měl bý vzdělávacím u odrodilém Jmé ho to sídla a vy budete se tu cítili
li kdysi na éném Mariové po jako na břehu moře neboť vlivemno Kramériovo jest nejúže spoje-

no s tak zvanou "českou expedicízřízen liíiiíPaulheoii Stavba tohoto okolí krajina talo pobřež-
ním zátiším býlí sc zdá Výpary
těchto jezer a velikého množství

byla f)it)Viyh'M a slastm

dospěla vj Jiictríi pak ale zti

ražskou" (v Poštovské ulici j to

si knihkupectvím a nakladatel
htalv mni'ák kvádry ti yclcné jako stální náboženství hobluje lid zavodněných pozemků na jihu a

kousl ruk by sc ponen posud fetišismii jako jeho předko
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Port au V' 1'i'ávciii ncjsmrdii

zapauc způsobuji vclsi zavlazcni
než v kterékoliv jiné části východ-

ního Ooloradu Tato jezera mají
pobřeží 7ó mil a jsou hluboká asi

vé v Africe a zvláště bijné holin

službě Voduové o které se přetl

Hvropany zachovává přísné mlčeníléjhím ii(javéjííiu a zimnic

nejvíce hfvm městem na KVcté Základem této bohoslužby jest pev 10 stop Jsou plná ryb a v sezoně

élá nad ním! mnoho husí a kachenSnad by íjcstě nečistější kdy tiá víra v dobré duchy kteří mo-

hou škodili a zahubili Představa a tak skýtá se tu nejlcpší příležiby se obč('Poh"rřl' oheň o

isténí jednollivých dobrých duchů není sice haitským tost k lovu i rybaření My zejmé
na usazujeme osadníky na vládníéáhlí ccriiochům cizí ale poněvadž ne-

škodí nevzbuzuje strachu a není

třeba se jimi mnoho zabývali Zlí
Oheň starý dédiéný nepřítel

mčslíi ěasto stráví hrozné
fozemky Nemeškejte a přijďte
hecte li míli dobrý a laciný do

duchové však musejí býti usmířeriožáry 13 černošské domy v ve mov anebo dobré a levné pozemky

lých uliViHŽ ho zastaví u nějaké ni a o to pečují jmpaloi knčží fí Veškeré dotazy o bližší podrob

stvím které si muž tento (v Kla-tiovec-

r 175!) rodilý) zavedl a až

do sklonku svého života řídil Na

dráhu tuto uveden byl Dobrov-

ským který ho — o šest roků

mladšího seznámil s předními če-

skými vlastenci a spisovateli Hor

livou činnost svoji započni Kráme-ríu- s

jako redaktor Scbocn (Vido-

vých écskýeh novin (v letech 17h

— 17!)) které brzy na to převzal
do svého vlastnictví pode jménem
" Kramcriových c k vlastene-

ckých novin" v nichž dovedl

svým prostým zábavným a v

pmvdč milým způsobem poučova-

li Široce rozvětvené čtenářstvo ne-

jenom o denních událostech ný-

brž i o věcech iišleehťujících ná-

rodnostně probouzejících a vlaste-

neckých Před tím lid český ne

četl téměř ničeho i počal on li

svoje zábavně-ušlcchťují-

kalendáře (Nový kalendář tole-ranc-
i)

přečetné knížky a kroniky
obsahu nejrozinanitéjšilio které
bud' sám zpracoval na podkladě

nosti budou ochotné zodpověděnysolidnější A toto bylo kdy inaiiialoi liiiizky kteri také při
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si dokjjeKtc černoch nevládl

kvefřoie liaHerné I 'mélé za
nášejí nutné oběti Obětují se ko

hnuti a bílé kozy krev se vypije

jtojajodej' 500 akrů pozemku

porostlého KÍlným d libovým 11 borovým Ichciii 150 mil od St
LoiiÍh v dobře zníímém ovocném péKinu slitu jMísHourí 7Ac

jest ((oskytnuta Vim příležitost Iťoujiili dobrý petnck Zit pu-luit-
el

Hodnotu stromí) které jmou dosti silné' k rozřeži ní tm

prkna jest vetíí ne já žildúm n cclý poxemek Přiví vScJio

druhu denné vst)iiiíi v cené Chcete li peníze vložili do pozem-
ku který den ode dné roste ve své cené umuH lépe ucinití
než uložili je do tohoto pozemku který v krátkém ěnse pniieao
vám étyřiiííHobfiý užitek Vvw jest #500 už i1000 za ukr
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'' "' v é f)Ui proti Ho oimuské posté
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Zástupce J F Tříska :?ltfvodněnínilo z "kolí pravý ráj ucho se ji postříkají vcrici a prj
slavnost nich příležitostech přikroDuch jvodovody dávno roz-

padlé a(" hlavní město jest i ěí ho i k oběti "kozy bez rohu"

jak se zove občť lidská obyčejně 82241dítěte
celá zejpřírodou tak bohaté ob

rnýSlenuiizem zoufalé spousty
Zruď ostrova Hird řekl i

Haiti it to zeině kde je všech

Po celé zemi jsou roztroušeny
chrámy v nichž se konají tyto
hrozné obřadv Hlavní slavnostino krl élovělc nestojí za

' nuiy'
II N II I ll i lllf

nic fný ostrov jako by by

uréeii k tomu aby přijímal vy

jež se konají kolem Vánoc a Ve-

likonoc dělí se na tři oddíly Pocí-

nují vzýváním zlých duchů před
chrámem nebo na jiném volném

místě načež následuje tanec ženy

vrheleMva Nejprve přísli oni

páni auistadoři ponejvíce iiíz

cí a fl:rotělí dobrodruzi jichž
Zavolejte: i)oiiglas !á (auit ract Dcpt

a (dijcdnejtc si jeden pro
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Zvláštním zpěvem knčží povzbuzopust fli'ádén5 Haiti děkuje h

iictiieckycii romanucKytfh rytíř-

ských románků a povídek iinebo

které si pro svoji expedici zabez-

pečil u spisovatelů jiných On sám

nebyl duch tvůrčí ale vynalézá-v- ý

a nadšený pro svůj probouzejí-
cí se národ svrchovaně obětavý

zujfobsetiletí byli indiánští vána tančí z počátku pomalu nu- -

I v 1 ' _ 1 I '
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ci k zemi Přítomní počnou kolempřišli Wpanělích francouzští o Jeho krámek v Poštovské ulici byl

Úrodné a bohaté pozemky
pouze míli od nového městečka v jižním Texasu můžeme Vúm

prodnt i za 50 dollíiríí akr Tyto pozemky rozměřeny jsou na
5 10 a 4Cukrové fawiy 1'fida jest velmi bohatá a dobrá vody
v mělkých studnách jest vždy dostatek 'Au můžete pěstovati
úrody v lété i v zimě Pozemky tyto jsou v nejzdravěji! časti
jižního Texasu a pouzo 10 mil jsou vzdáleny od moře takže v
zimé Vám mrazy nepoškodí úrody zimní zeleniny a v létě opět
vítr od moru ochladí letní horku O podrobnost i pište česky na
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Hadufktcří Ii v neuvěřitelném

přepři ale s černochy nakládali
i i 1 1 i

ní divoký tanec popaloi pak vyko-

ná oběť a utrženou hlavou zvířete

pokropí věřící krví Na to zved

dlouho střediskem biiditelského

nudní scházeli se v něm spisova-

telé i vědečtí pracovníci knčží- -

buditelé i učitelé mládeže Odtudnou tanečnici a kněz používá jí ja-
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ostí
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probuzeni českého národa tak
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